

2019年3月期（2018年度）

付 帯 資 料

連結

• 業績概況	P. 1
• 貸借対照表	P. 2
• 損益計算書	P. 3
• 事業別売上高	P. 4
• 事業別営業利益	P. 4
• セルフメディケーション事業 主要ブランド売上高	P. 5
• 医薬事業 主要製品売上高	P. 6
• 設備投資額	P. 7
• 減価償却費	P. 7
• 研究開発費	P. 7
• 主要な連結子会社の業績推移	
◆ 大正製薬	P. 8
◆ 大正富山医薬品（現：大正ファーマ）	P. 8
◆ ビオフェルミン製薬	P. 8
• 主要な関係会社の状況	P. 9
• 株主の状況	P. 10
• 医薬事業：大正製薬の開発品の状況	P. 11
• 新発売品等の状況	P. 13



連結：業績概況

単位：百万円

	16年3月期 (15年度)	17年3月期 (16年度)	18年3月期 (17年度)	(当期) 19年3月期 (18年度)	(予想) 20年3月期	
					第2四半期累計	通期
					売上高	290,135
(前年同期比増減率%)	(-0.1%)	(-3.6%)	(+0.1%)	(-6.6%)	(-2.3%)	(-3.1%)
セルフメディケーション事業	180,722	179,992	183,996	180,123	92,000	185,500
医薬事業	109,413	99,781	96,096	81,428	34,500	68,000
売上総利益 ^{*1}	176,813	178,226	182,984	170,163	86,100	172,000
販売費及び一般管理費	147,935	146,260	146,007	138,951	69,600	136,500
研究開発費 (売上比%)	21,768 (7.5%)	21,260 (7.6%)	21,150 (7.6%)	20,801 (8.0%)	11,500 (9.1%)	22,600 (8.9%)
広告宣伝費	21,366	22,087	22,579	20,206	11,700	23,100
販売促進費	31,775	30,079	28,636	27,125	14,500	27,900
人件費	36,042	35,845	35,241	32,491	13,900	27,500
営業利益 (前年同期比増減率%)	28,878 (-9.7%)	31,966 (+10.7%)	36,977 (+15.7%)	31,211 (-15.6%)	16,500 (-2.9%)	35,500 (+13.7%)
経常利益 (前年同期比増減率%)	36,775 (-7.1%)	38,036 (+3.4%)	42,140 (+10.8%)	40,851 (-3.1%)	20,000 (-11.9%)	42,500 (+4.0%)
親会社株主に帰属する当期純利益 (前年同期比増減率%)	22,473 (-8.4%)	28,781 (+28.1%)	31,679 (+10.1%)	48,593 (+53.4%)	13,500 (-68.2%)	28,500 (-41.4%)
包括利益 (前年同期比増減率%)	9,059 (-81.1%)	30,184 (+233.2%)	36,627 (+21.3%)	48,027 (+31.1%)	-	-
1株当たり当期純利益(円)	277.75	360.18	396.54	608.80	169.15	357.11
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益(円)	277.59	359.92	396.20	608.22	168.98	356.73
1株当たり純資産(円)	7,870.04	8,127.87	8,452.12	8,924.23	9,027.24	9,161.15
1株当たり配当金(円)	100.00	110.00	110.00	120.00	50.00	110.00
配当性向	36.0%	30.5%	27.7%	19.7%	-	30.8%
設備投資額	8,967	7,011	4,857	5,259	2,360	5,530
減価償却費	11,117	10,423	10,154	10,073	4,410	9,260
総資産 ^{*2}	758,904	770,685	799,616	821,782	829,000	841,000
純資産	643,127	665,088	691,318	724,137	732,000	743,000
自己資本当期純利益率 ^{*3}	3.5%	4.5%	4.8%	7.0%	-	3.9%
総資本当期純利益率 ^{*3}	2.9%	3.8%	4.0%	6.0%	-	3.4%
自己資本比率 ^{*2}	82.9%	84.3%	84.4%	86.7%	86.9%	86.9%
海外売上高	29,901	27,529	30,936	30,978	16,300	32,500
海外売上高比率	10.3%	9.8%	11.0%	11.8%	12.9%	12.8%
従業員数(人)	6,517	6,461	6,340	5,142	-	-

*1 返品調整引当金繰入・戻入調整後

*2 税効果会計に係る会計基準一部改正により、16年3月期から18年3月期に係る総資産・自己資本比率について遡及修正を行っております。

*3 期首期末平均

連結:貸借対照表

単位:百万円

	18年3月期*		19年3月期		増減額	増減内容
	前期末	構成比	当期末	構成比		
(資産の部)						
I 流動資産	356,161	44.5%	469,781	57.2%	+113,620	
現金及び預金	219,973		282,567		+62,593	
受取手形及び売掛金	75,268		71,286		-3,982	
有価証券	29,739		75,900		+46,160	投資有価証券からの振替 +74,500、 債券償還 ▲26,000
たな卸資産	26,844		29,517		+2,673	
その他	4,335		10,509		+6,174	
II 固定資産	443,455	55.5%	352,001	42.8%	-91,454	
(1) 有形固定資産	93,716	(11.7%)	91,283	(11.1%)	-2,432	
建物及び構築物	47,536		45,764		-1,772	
機械装置及び運搬具	5,449		5,217		-231	
土地	37,021		37,008		-12	
その他	3,708		3,292		-416	
(2) 無形固定資産	31,116	(3.9%)	24,302	(3.0%)	-6,814	
のれん	15,347		12,534		-2,813	
販売権	2,740		1,419		-1,321	
商標権	8,750		5,657		-3,093	
ソフトウェア	3,627		4,086		+459	
その他	650		604		-45	
(3) 投資その他の資産	318,622	(39.8%)	236,416	(28.8%)	-82,206	
投資有価証券	236,797		172,432		-64,365	有価証券への振替 ▲74,500、 債券取得 +18,867、評価差額 ▲8,580
関係会社株式	65,294		31,262		-34,031	富山化学工業株式会社売却等
退職給付に係る資産	3,230		5,765		+2,534	
繰延税金資産	11,806		9,365		-2,441	
その他	1,492		17,590		+16,097	
資産合計	799,616	100.0%	821,782	100.0%	+22,166	

(負債の部)						
I 流動負債	60,299	7.5%	58,453	7.1%	-1,846	
支払手形及び買掛金	19,939		18,814		-1,124	
未払金	14,275		14,276		+1	
未払法人税等	8,614		8,607		-6	
賞与引当金	3,874		3,123		-750	
その他	13,595		13,630		+34	
II 固定負債	47,998	6.0%	39,192	4.8%	-8,806	
退職給付に係る負債	23,391		18,715		-4,676	
繰延税金負債	16,970		13,530		-3,440	
その他	7,637		6,946		-690	
負債合計	108,298	13.5%	97,645	11.9%	-10,652	
(純資産の部)						
I 株主資本	643,655	80.5%	683,025	83.1%	+39,369	
資本金	30,000	3.8%	30,000	3.7%	-	
資本剰余金	15,271	1.9%	14,924	1.8%	-347	
利益剰余金	666,920	83.4%	706,742	86.0%	+39,821	親会社株式に帰属する当期純利益 +48,593、剰余金配当 ▲8,788
自己株式	-68,536	-8.6%	-68,641	-8.4%	-104	
II その他の包括利益累計額	31,009	3.9%	29,258	3.6%	-1,750	
その他有価証券評価差額金	37,970	4.7%	32,017	3.9%	-5,952	
繰延ヘッジ損益	-0	-0.0%	2,181	0.3%	+2,181	
為替換算調整勘定	-1,704	-0.2%	-2,130	-0.3%	-425	
退職給付に係る調整累計額	-5,256	-0.7%	-2,809	-0.3%	+2,447	
III 新株予約権	565	0.1%	687	0.1%	+121	
IV 非支配株主持分	16,087	2.0%	11,165	1.4%	-4,921	
純資産合計	691,318	86.5%	724,137	88.1%	+32,819	
負債純資産合計	799,616	100.0%	821,782	100.0%	+22,166	

* 税効果会計に係る会計基準一部改正により、前年度の遡及修正を行っております。

連結:損益計算書

単位:百万円

科目	18年3月期		19年3月期		増減額	増減内容及びポイント
	通期	百分比	通期	百分比		
売上高	280,092	100.0%	261,551	100.0%	-18,541	
売上原価	97,154	34.7%	91,206	34.9%	-5,948	
売上総利益	182,938	65.3%	170,345	65.1%	-12,593	
返品調整引当金繰入額	-46		182		+228	
差引売上総利益	182,984	65.3%	170,163	65.1%	-12,821	
販売費及び一般管理費	146,007	52.1%	138,951	53.1%	-7,055	
研究開発費	21,150		20,801		-349	
広告宣伝費	22,579		20,206		-2,372	
販売促進費	28,636		27,125		-1,511	
人件費	35,241		32,491		-2,749	
その他	38,399		38,326		-72	
営業利益	36,977	13.2%	31,211	11.9%	-5,765	
営業外収益	7,479	2.7%	9,774	3.7%	+2,295	持分法投資利益 1,689
営業外費用	2,316	0.8%	135	0.1%	-2,181	前期:持分法投資損失 1,634
経常利益	42,140	15.0%	40,851	15.6%	-1,289	
特別利益	6,218	2.2%	42,982	16.4%	+36,763	関係会社株式売却益 42,944
特別損失	288	0.1%	19,349	7.4%	+19,061	早期退職費用 12,866 減損損失 2,916
税金等調整前当期純利益	48,070	17.2%	64,484	24.7%	+16,413	
法人税等	14,701	5.2%	14,658	5.6%	-42	
当期純利益	33,368	11.9%	49,825	19.0%	+16,456	
非支配株主に帰属する当期純利益	1,689	0.6%	1,231	0.5%	-458	
親会社株主に帰属する当期純利益	31,679	11.3%	48,593	18.6%	+16,914	

連結：事業別売上高

単位：百万円

	16年3月期 (15年度)	17年3月期 (16年度)	18年3月期 (17年度)	(当期) 19年3月期 (18年度)	(予想) 20年3月期	
					第2四半期累計	通期
セルフメディケーション事業 (前年同期比増減率%)	180,722 (+2.5%)	179,992 (-0.4%)	183,996 (+2.2%)	180,123 (-2.1%)	92,000 (+2.5%)	185,500 (+3.0%)
国内	148,125	149,733	150,191	145,983	74,500	150,500
海外	29,875	27,507	30,921	30,867	16,200	32,300
その他	2,721	2,751	2,884	3,272	1,300	2,700
医薬事業 (前年同期比増減率%)	109,413 (-4.2%)	99,781 (-8.8%)	96,096 (-3.7%)	81,428 (-15.3%)	34,500 (-13.1%)	68,000 (-16.5%)
医療用医薬品	107,215	96,126	91,259	79,460	33,300	66,500
その他	2,197	3,655	4,837	1,967	1,200	1,500
合 計	290,135	279,773	280,092	261,551	126,500	253,500

連結：事業別営業利益

単位：百万円

	16年3月期 (15年度)	17年3月期 (16年度)	18年3月期 (17年度)	(当期) 19年3月期 (18年度)	(予想) 20年3月期	
					第2四半期累計	通期
セルフメディケーション事業 (前年同期比増減率%)	28,393 (-8.6%)	30,106 (+6.0%)	30,162 (+0.2%)	30,287 (+0.4%)	15,300 (-9.2%)	33,500 (+10.6%)
医薬事業 (前年同期比増減率%)	1,755 (-15.5%)	3,352 (+90.9%)	8,207 (+144.8%)	2,685 (-67.3%)	1,900 (+54.7%)	3,500 (+30.3%)
その他* (前年同期比増減率%)	-1,271 (-)	-1,492 (-)	-1,393 (-)	-1,760 (-)	-700 (-)	-1,500 (-)
合 計	28,878	31,966	36,977	31,211	16,500	35,500

*「その他」の区分は、報告セグメントに帰属しない当社(純粋持株会社)であります。

連結:セルフメディケーション事業 主要ブランド売上高

単位:億円

	16年3月期 (15年度)	17年3月期 (16年度)	18年3月期 (17年度)	(当期) 19年3月期		(予想) 20年3月期		
				(18年度)	増減率	第2四半期累計	通期	増減率
国内	1,481	1,497	1,502	1,460	-2.8%	745	1,505	+3.1%
リポビタンシリーズ	605	585	547	520	-4.9%	292	527	+1.3%
パブロンシリーズ	248	263	289	289	+0.2%	117	291	+0.7%
リアップシリーズ	165	161	165	153	-7.3%	77	153	-0.0%
ピオフェルミンシリーズ	75	88	86	102	+17.9%	53	106	+3.9%
ヴァイックスシリーズ	36	36	40	40	-0.5%	16	41	+2.9%
胃腸薬シリーズ	41	40	39	37	-5.6%	16	36	-3.3%
リビタシリーズ	39	38	35	34	-1.9%	17	36	+5.0%
ナロンシリーズ	37	34	32	30	-4.2%	15	30	-0.5%
コーラックシリーズ	33	33	33	30	-7.4%	15	31	+4.1%
海外	299	275	309	309	-0.2%	162	323	+4.6%
ドリンク剤	103	94	108	115	+6.0%	59	117	+1.8%
OTC医薬品等	184	172	186	180	-3.0%	98	194	+7.6%
その他	27	28	29	33	+13.5%	13	27	-17.5%

(億円未満 四捨五入)

※ リポビタンシリーズ売上高内訳

単位:億円

	16年3月期 (15年度)	17年3月期 (16年度)	18年3月期 (17年度)	(当期) 19年3月期		(予想) 20年3月期		
				(18年度)	増減率	第2四半期累計	通期	増減率
リポビタンシリーズ	605	585	547	520	-4.9%	292	527	+1.3%
リポビタンD	386	372	353	334	-5.4%	184	327	-2.0%
その他	219	213	195	187	-3.9%	108	201	+7.4%
(その他100mL)	139	135	127	123	-2.7%	70	131	+6.4%
(その他50mL)	80	77	68	64	-6.3%	38	70	+9.4%

(億円未満 四捨五入)

連結：医薬事業 主要製品売上高

単位：億円

	16年3月期 (15年度)	17年3月期 (16年度)	18年3月期 (17年度)	(当期) 19年3月期		(予想) 20年3月期		
				(18年度)	増減率	第2四半期累計	通期	増減率
エディロール	198	226	254	262	+3.2%	140	277	+5.7%
ボンビバ	49	59	65	64	-1.8%	33	68	+6.5%
ルセフィ	9	29	50	56	+13.0%	33	67	+19.3%
クラリス	120	93	77	53	-30.4%	19	40	-24.9%
ロコア	4	18	31	35	+14.0%	19	39	+12.1%
ビオフェルミン	36	39	40	39	-1.1%	19	39	-1.1%
ジェニナック	43	52	44	35	-20.5%	15	33	-5.9%
パルクス	62	54	49	35	-27.1%	16	31	-12.6%
ゾシン	273	155	98	61	-38.1%	-	-	-
オゼックス	59	49	36	28	-22.1%	-	-	-

(億円未満 四捨五入)

連結：設備投資額

単位：百万円

	16年3月期 (15年度)	17年3月期 (16年度)	18年3月期 (17年度)	(当期) 19年3月期 (18年度)	(予想) 20年3月期	
					第2四半期累計	通期
設備投資額	8,967	7,011	4,857	5,259	2,360	5,530
大正製薬	7,324	6,013	4,054	3,974	1,960	4,520
生産	919	1,104	1,331	1,061	750	1,870
研究	1,053	893	1,084	979	170	530
本社等	5,351	4,015	1,638	1,932	1,040	2,120
その他の子会社	1,642	998	803	1,285	400	1,010

連結：減価償却費

単位：百万円

	16年3月期 (15年度)	17年3月期 (16年度)	18年3月期 (17年度)	(当期) 19年3月期 (18年度)	(予想) 20年3月期	
					第2四半期累計	通期
減価償却費	11,117	10,423	10,154	10,073	4,410	9,260
売上原価	3,823	3,411	3,085	3,225	1,610	3,570
販売費及び一般管理費	7,293	7,011	7,068	6,847	2,800	5,690

連結：研究開発費

単位：百万円

	16年3月期 (15年度)	17年3月期 (16年度)	18年3月期 (17年度)	(当期) 19年3月期 (18年度)	(予想) 20年3月期	
					第2四半期累計	通期
研究開発費	21,768	21,260	21,150	20,801	11,500	22,600
セルフメディケーション事業	5,497	5,497	5,983	5,353	3,400	6,400
医薬事業	16,270	15,763	15,167	15,447	8,100	16,200

連結: 主要な連結子会社の業績推移

※ 大正製薬 売上高と損益

単位: 億円

	16年3月期 (15年度)	17年3月期 (16年度)	18年3月期 (17年度)	(当期) 19年3月期		(予想) 20年3月期		
				(18年度)	増減率	第2四半期累計	通期	増減率
売上高	1,984	2,031	2,052	1,929	-6.0%	1,090	2,190	+13.5%
セルフメディケーション事業	1,501	1,520	1,519	1,477	-2.8%	750	1,510	+2.2%
医薬事業	483	511	532	452	-15.2%	340	680	+50.6%
営業利益	195	231	259	203	-21.6%	130	290	+42.7%
経常利益	243	265	336	279	-17.2%	170	360	+29.2%
当期純利益	178	201	282	115	-59.1%	130	280	+142.9%

(億円未満 四捨五入)

※ 大正富山医薬品 売上高と損益*

単位: 億円

	16年3月期 (15年度)	17年3月期 (16年度)	18年3月期 (17年度)	(当期) 19年3月期	
				(18年度)	増減率
売上高	1,072	961	913	795	-12.9%
営業利益	27	20	27	30	+10.0%
経常利益	27	21	27	31	+13.9%
当期純利益	14	13	17	3	-82.2%

(億円未満 四捨五入)

* 大正富山医薬品の売上高と損益は、医薬事業の業績に含まれます。

※ ビオフェルミン製薬 売上高と損益

単位: 億円

	16年3月期 (15年度)	17年3月期 (16年度)	18年3月期 (17年度)	(当期) 19年3月期	
				(18年度)	増減率
売上高	97	106	109	115	+6.1%
セルフメディケーション事業	66	73	74	80	+9.0%
医薬事業	31	34	35	35	+0.1%
営業利益	23	27	32	32	-0.2%
経常利益	23	27	31	33	+5.7%
当期純利益	16	19	22	23	+4.3%

(億円未満 四捨五入)

主要な関係会社の状況

(2019年3月31日現在)

名 称	住 所	資本金/出資金	主要な事業内容	議決権の 所有割合*
(1)連結子会社				%
大正製薬(株)	東京都 豊島区	千円 29,837,892	一般用医薬品、医薬部外品、食品、医療用 医薬品等の研究開発、製造及び販売	100.0
目白興産(株)	東京都 豊島区	千円 600,000	不動産の賃貸、管理、保有及び運用、 従業員への福利厚生サービス等	100.0
沖縄大正製薬(株)	沖縄県 那覇市	千円 50,000	沖縄県での一般用医薬品等の販売	100.0
大正エム・ティ・シー(株)	東京都 港区	千円 400,000	医薬品原料及び医薬部外品原料の製造、 販売	60.0
(株)大正製薬物流サービス	埼玉県 さいたま市北区	千円 30,000	当社グループの物流サービスの管理運営	100.0
ビオフェルミン製薬(株)	兵庫県 神戸市中央区	千円 1,227,000	一般用医薬品及び医療用医薬品等の開発、 製造及び販売	63.9
大正富山医薬品(株)	東京都 豊島区	千円 100,000	医療用医薬品の販売	100.0
大正アクティブヘルス(株)	東京都 豊島区	千円 100,000	健康食品、医薬部外品及び化粧品 の供給	55.0
(株)トクホン	東京都 豊島区	千円 300,000	一般用医薬品及び医療用医薬品等の開発、 製造及び販売	100.0
ドクタープログラム(株)	東京都 渋谷区	千円 251,500	化粧品、医薬品・化粧品原料の開発及び 販売	100.0
台湾大正製薬股份有限公司	台湾 台北市	千台湾ドル 200,000	OTC医薬品、ドリンク剤等の製造(委託)、 販売	100.0
加州大正製薬(株)	米国 カリフォルニア州	千米ドル 41,050	OTC医薬品、ドリンク剤等の販売	100.0
フィリピン大正製薬(株)	フィリピン マニラ	千フィリピンペソ 18,900	OTC医薬品、ドリンク剤等の製造(委託)、 販売	100.0
上海大正力保健有限公司	中国 上海	千中国元 132,621	ドリンク剤等の製造、販売	100.0
ベトナム大正(有)	ベトナム カインホア省	千ベトナムドン 170,754,300	ドリンク剤等の製造、販売	100.0
香港大正製薬(力保健)有限公司	中国 香港	千香港ドル 165,300	OTC医薬品の販売	100.0
大正オソサパ製薬(株)	タイ バンコク	千タイバーツ 100,000	OTC医薬品、ドリンク剤等の販売	60.0
大正 R&D USA(株)	米国 ニュージャージー州	千米ドル 4,000	医療用医薬品の開発	100.0
大正製薬インドネシア(株)	インドネシア ジャカルタ	千インドネシアルピア 10,240,000	OTC医薬品等の製造、販売	98.6
シンガポール大正製薬(株)	シンガポール	千米ドル 1,000	OTC医薬品の販売	100.0
ハウ製薬ホールディングス(株)	マレーシア セランゴール州	千マレーシアリンギット 32,380	マレーシアを中心として医薬品事業を行う 子会社の経営管理業務	100.0
Compañía Internacional de Comercio, S.A.P.I. de C.V. (CICSA社(シクサ社))	メキシコ メキシコシティ連邦区	千メキシコペソ 122,467	OTC医薬品等の製造、販売	100.0
(2)持分法適用関連会社				
養命酒製造(株)	東京都 渋谷区	千円 1,650,000	薬酒等の製造、販売	24.1
ハウザン製薬(株)	ベトナム カントー市	千ベトナムドン 1,307,460,710	OTC医薬品等の製造、販売	35.0

* 間接所有分を含む

株主の状況(2019年3月31日現在)

大株主

単位:千株

株主名	株数	出資比率
公益財団法人上原記念生命科学財団	15,000	18.78%
上原 昭二	7,874	9.86%
公益財団法人上原美術館	3,900	4.88%
(株)三井住友銀行	3,000	3.76%
(株)三菱UFJ銀行	3,000	3.76%
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)	2,170	2.72%
上原 明	2,143	2.68%
日本トラスティ・サービス信託銀行(株)(信託口)	1,670	2.09%
鹿島建設(株)	1,650	2.07%
日本トラスティ・サービス信託銀行(株) (三井住友信託銀行再信託分・住友化学(株)退職給付信託口)	1,530	1.92%

株数は千株未満切り捨て。

自己株式(10,255千株)については議決権がないため、上記から除いている。

出資比率は自己株式を除いて計算。(小数点第3位以下を四捨五入)

株主構成

区分	構成比率
金融機関	20.95%
金融商品取引業者	0.53%
その他法人	39.20%
外国法人等	14.24%
個人・その他	25.08%
合計	100.00%

構成比率は自己株式(10,255千株)を除いて計算。(小数点第3位以下を四捨五入)

医薬事業：大正製薬の開発品の状況

2019年5月13日現在

国内

フェーズ3

TS-152(注射)

< 予定適応症 > 関節リウマチ

< 開発形態 > 自社

< 特長他 > 抗TNF α (腫瘍壊死因子 α)抗体

< 備考 > 一般名：Ozoralizumab
Ablynx社から導入

フェーズ2

TS-091(経口)

< 予定適応症 > 中枢性過眠症

< 開発形態 > 自社

TS-141(経口)

< 予定適応症 > 小児 注意欠如・多動性障害(AD/HD)

< 開発形態 > 自社

TS-133(外用)

< 予定適応症 > 脱毛症

< 開発形態 > 自社

TS-142(経口)

< 予定適応症 > 不眠症

< 開発形態 > 自社

医薬事業：大正製薬の開発品の状況

2019年5月13日現在

海外

フェーズ2

TS-121(経口)

<対象疾患> うつ病

<自社／導入> 自社

フェーズ1

TS-091(経口)

<対象疾患> 中枢性過眠症

<自社／導入> 自社

TS-134(経口)

<対象疾患> 統合失調症

<自社／導入> 自社

TS-161(経口)

<対象疾患> うつ病

<自社／導入> 自社

新発売品等の状況

2019年5月13日現在

2019年3月期第3四半期決算発表(2019年1月30日)以降の新発売品等

セルフメディケーション事業

コパトーン キレイ魅せUV マシュマロ肌

コパトーン キレイ魅せUV キラキラ肌

＜製品特長他＞ 日焼けをしっかり防ぎながら、同時に肌をキレイに魅せたいというニーズに基づいて開発された日焼け止め。なりたい肌に合わせて選べる2タイプ。

＜発売時期＞ 2019年2月

パブロンSα〈微粒〉・パブロンSα〈錠〉

＜製品特長他＞ 小さなお子様がいるご家庭でも常備薬として使用できる総合かぜ薬。せき・のどの痛み・鼻づまり・発熱などの、かぜの諸症状に効果がある成分を配合。

＜発売時期＞ 2019年2月

RAIZIN SAKURA(ライジンサクラ)

＜製品特長他＞ サクラらしい香りと甘みで、後口をすっきりさせたフレーバーに加え、ドリンクもサクラ色に仕上げた、春の季節にぴったりの季節限定フレーバー。心機一転、仕事も趣味も充実させたいと願うビジネスパーソンを応援。

＜発売時期＞ 2019年2月

センバア ラムキュア

＜製品特長他＞ 5才から服用でき、ラムネのようにポリポリかめる歯ごたえのチュアブルタイプの乗り物酔い薬。お子さまに人気のぶどう風味。外出先でも水なしで服用できる。

＜発売時期＞ 2019年3月

コバラサポートR

＜製品特長他＞ RIZAP株式会社とのコラボレーション製品。大正製薬独自の技術である「コバラセンサー技術」を使った、空腹時におなかでふくらむダイエットサポート飲料。

＜発売時期＞ 2019年3月

リポビタミンD キングダム「出陣！クラフトパック」※通信販売

＜製品特長他＞ リポビタミンDとアニメ「キングダム」との限定コラボ商品。キングダムの人気キャラクター15人の限定デザインボトル。キングダムに登場する武具をリアルに再現して楽しめるペーパークラフト付き。

＜発売時期＞ 2019年3月

新発売品等の状況

2019年5月13日現在

2019年3月期第3四半期決算発表(2019年1月30日)以降の新発売品等

セルフメディケーション事業

大正カキエキス ※通信販売

<製品特長他> 特殊製法の「圧力酵素分解製法」により製造した「圧力酵素分解カキエキス」を主原料としたサプリメント製品。牡蠣ペプチド、亜鉛、グリコーゲン、アミノ酸、カルシウム等、豊富な栄養素を含む。

<発売時期> 2019年3月

コーラックMg

<製品特長他> 非刺激性成分の酸化マグネシウムを配合した便秘薬。酸化マグネシウムが腸に水を集め、固くなった便を柔らかくすることで、効果をあらわす。

<発売時期> 2019年4月

ファイバープラスケア

<製品特長他> 6種類の植物由来食物繊維を独自バランスで配合し、さらにビオフェルミン製薬の乳酸菌が入った、自分の食生活を手軽にケアしたい方にお勧めの青汁。

<発売時期> 2019年4月

大正口内炎チュアブル錠

<製品特長他> 飲んで治すタイプの口内炎治療薬。水なしで服用できるチュアブル錠のため、錠剤を飲みこむのが苦手なお子さま(7才以上)にも飲みやすい。また外用薬が届きにくい場所に口内炎ができてしまった場合などにもおすすめ。

<発売時期> 2019年4月

リポビタンD プロ野球球団ボトル(広島東洋カープ)

<製品特長他> 昨シーズンもご好評をいただいた「リポビタンD プロ野球球団ボトル」の今シーズン第1弾として広島東洋カープの限定ボトルを発売。ボトルデザインは4種類。

<発売時期> 2019年4月

リポビタンリズム

<製品特長他> タウリンや各種ビタミンと共に、多様な栄養素を含むといわれているローヤルゼリーを配合。すっきりとした柑橘系風味。ON、OFF共に元気に過ごしたい方、体力を維持して今日を乗り切りたい方にお勧め。

<発売時期> 2019年4月(全国発売)

新発売品等の状況

2019年5月13日現在

2019年3月期第3四半期決算発表(2019年1月30日)以降の新発売品等

セルフメディケーション事業

リポビタンアルコベール

<製品特長他> 肝臓エキス、クルクミン、ウコンエキスなどに加え、米由来の植物性乳酸菌を1本に10億個配合した清涼飲料水。飲みやすいパイナップル風味。

<発売時期> 2019年4月(全国発売)

リポビタンD 令和ボトル ※通信販売

<製品特長他> リポビタンDが発売から3つ目の元号を迎えるにあたり、その記念として「リポビタンD」の商品名と新元号「令和」の文字を正面に配したデザインボトル。

<発売時期> 2019年4月

RAIZIN MOJITO(ライジンモヒート)

<製品特長他> 夏をイメージしたコンセプトで、すっきり爽やかな甘さのモヒート風味に加え、中身もミントイメージの薄い緑色に仕上げた季節限定フレーバー。今年の夏は、気分爽快、仕事も趣味も充実させたいと願うビジネスパーソンを応援。

<発売時期> 2019年4月
